
 1 

Smlouva o provádění posypových prací na komunikacích, 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

mezi: 

 
I. 

Smluvní strany 
Objednatel: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
  se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
  IČ: 463 472 75 
  DIČ: CZ46347275 
  bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno-město 
                       XXXXXX 
  zapsán dne 1.5.1992 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 783 
  K podpisu smlouvy je oprávněn XXXXXXXXXXXXXXXXXX, ředitel vodárenské sekce,  

na základě pověření ze dne 10.8.2016. 
  Další pracovník oprávněný jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  číslo smlouvy objednatele: 0731/VOD/16 
a 
 
 
Zhotovitel: Brněnské komunikace a.s. 

se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 
IČ: 607 33 098 
DIČ: CZ 60733098 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Brno 

XXXXXX 
zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479 
Zastoupen XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, generálním ředitelem, na základě plné moci ze 

dne 16.12.2014 
ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, provozním ředitelem 
   XXXXXXXXXXXXXXXX, vedoucím střediska letní a zimní údržby 
číslo smlouvy zhotovitele: 16000397 

 
II. 

Předmět smlouvy 
(1) Zhotovitel se zavazuje provádět posypové práce na pozemních komunikacích 

ve městě Brně, a to v místech, kde poruchy na zařízeních a vedeních provozovaných objednatelem 
způsobují nesjízdnost komunikací (dále jen „práce“), to vše za dále uvedených podmínek. 

(2) Objednatel se zavazuje práce převzít a zaplatit sjednanou cenu dle odstavce V. této 
smlouvy. 
 

III. 
Termíny provedení díla 

(1) Práce specifikované dle předmětu smlouvy budou prováděny v zimním období 
2016/2017, počínaje dnem uzavření této smlouvy do 30. 4. 2017. 
 

IV. 
Způsob výkonu prací 

(1) Evidence poruch dle čl. II. zajišťuje Centrální vodohospodářský dispečink objednatele. 
Tento dispečink vyzve zhotovitele k provedení prací telefonicky na číslo 548 137 592, příp. na jiné 
dohodnuté číslo. 



 2 

(2) Zhotovitel je povinen po obdržení výzvy do jedné hodiny provést práce, k nimž byl vyzván.  
V případě, že kapacita technického zázemí zhotovitele je vytížena jinými pracemi, jejichž odložení by 
mohlo vést ke způsobení větší škody natolik, že práce nelze provést do jedné hodiny, a zhotovitel to 
bezodkladně sdělí objednateli, je zhotovitel povinen provést příslušné práce až tehdy, kdy se jeho 
kapacity v potřebné míře uvolní. 

(3) Provedení prací oznámí dispečink zhotovitele na dispečink objednatele bez zbytečného 
odkladu po provedení. 

(4) Obě strany se zavazují, že se budou vzájemně v maximální možné míře informovat o 
kalamitních a havarijních situacích nastalých na komunikacích, které jsou ošetřeny touto smlouvou, a 
to zejména z hlediska možnosti ošetření co největšího počtu takových situací. 

(5) Zhotovitel není povinen sledovat a kontrolovat jakákoli zařízení a vedení objednatele a 
poruchy na nich. Případnou odpovědnost za způsobené škody nebo za neprovedení potřebných prací 
nese zhotovitel pouze v případě, že se jedná o práce, kde zhotovitel potvrdil jejich provedení 
v určeném termínu a neučinil tak, dále pokud práce byly provedeny s nedbalostí, opožděně, nebo 
pokud zhotovitel neprovedl takové práce vůbec, ačkoliv k tomu byl řádně vyzván. 
 

V. 
Cena prací 

(1) Cena prací byla dohodou smluvních stran stanovena sazbou 1.243,- Kč/hod. bez DPH za 
výkon sypačů včetně obsluhy a za přepravu sypače včetně obsluhy z místa výjezdu sypače na místo 
zásahu a zpět. Předpokládaným místem výjezdu je provozovna zhotovitele na adrese Masná 7, Brno. 

(2) Tato cena je nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo 
jiných vnějších podmínek. K ceně bude připočtena DPH ve výši platných daňových sazeb. 

(3) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli spotřebovanou posypovou sůl. Cena soli pro 
účely této smlouvy byla stanovena na 3.077,- Kč bez DPH za 1 tunu. Tuto cenu lze zvýšit, dojde-li ke 
zvýšení cen dodavatelů posypové soli o více než 5 %. 

(4) Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady a vedlejší výkony nutné k řádnému provedení 
prací. 
 

VI. 
Splatnost ceny  

(1) Objednatel uhradí smluvní cenu vždy za každý měsíc na základě faktury vystavené 
zhotovitelem po skončení měsíce. 

(2) Faktura bude vystavena na základě soupisu skutečně provedených prací a skutečné 
spotřeby posypové soli, potvrzeného zhotovitelem. 

(3) Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona 
č.235/2004 Sb., v platném znění. 

(4) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže 
obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené 
faktury není objednatel v prodlení se zaplacením. Zhotovitel je povinen fakturu řádně opravit a 
doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti. 

(5) Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení objednateli. 
 

VII. 
Další ujednání 

(1) Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a zavazuje se 
dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu smlouvou nebo 
veřejnoprávními orgány. 

(2) Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy. 
 



 3 

(3) Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a závazky z této smlouvy na třetí osobu. 
Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny 
informovat se navzájem o takových změnách. 

(4) Zhotovitel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do 
úpadku ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění jeho pozdějších předpisů. 

(5) Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých 
pracovníků, kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečuje jejich vybavení 
ochrannými pomůckami a jejich proškolení předpisy BOZP a PO a je povinen plnit veškeré zákonné 
povinnosti v oblasti BOZP, PO a ŽP ve smyslu platných zákonů. 

(6) Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, 
legálnost, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou chartu a Etikou 
ve vztazích s dodavateli, kterou vydal její akcionář SUEZ Groupe, a která je umístěna na internetových 
stránkách společnosti www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního a neetického chování je možné použít 
emailovou adresu: ethics@suez-env.com. 

(7) Vznikne-li zhotoviteli při plnění předmětu smlouvy odpad, je zhotovitel považován za 
jeho původce a je povinen takto vzniklý odpad začlenit do své evidence odpadů a dále s ním nakládat 
v souladu s platnou legislativou. 
 

VIII. 
Sankce 

(1) Jestliže se objednatel opozdí s platbou ceny díla, je povinen uhradit zhotoviteli úrok z 
prodlení v zákonné výši z dlužné částky. 

(2) V případě prodlení zhotovitele s provedením prací nebo při porušení smluvních 
povinností je zhotovitel povinen uhradit objednateli případnou vzniklou škodu. 

(3) Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením úroků z 
prodlení. 

 
IX. 

Odstoupení od smlouvy 
(1) Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, považuje: 

 vadnost prací již v průběhu jejich provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele 
vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené, 

 úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního zákona, ve 
znění jeho pozdějších předpisů.  

(2) Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od 
smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají v těchto případech dnem doručení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. 
na její poslední známou adresu bez ohledu na to, zdali toto oznámení o odstoupení bylo druhou 
smluvní stranou převzato či nikoliv. 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

(2) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

(3) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi 
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

(4) Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašlou k uveřejnění v registru smluv Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. 



 4 

(5) Smluvní strany neakceptují právní jednání protistrany učiněné elektronicky nebo jinými 
technickými prostředky. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou. 

(6) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna 
dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů. 

(7) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

(8) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
(9) Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána 

na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu. 
(10) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každý má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží po dvou. 
 
 
V Brně, dne                 V Brně, dne  
 
 
Za objednatele:                 Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
        ………………………………………..           ………………………………………. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX     XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 ředitel vodárenské sekce    generální ředitel  
        na základě plné moci 
 


